tia, in tam sacris rebus atque sed religione secimus. Adhibe-

^d *Transacto quidem jam.*

^e *Omittitur esse.*

^f *Ad animum, ita in*

animam non potest pervenire. Similique venturi ad baptismum, ut aures suas ab omni malo et turpi verbo impollatas ad finem usque custodiant, vel detractentem proximo suo, vel obsceno et impudico loquentem quasi surdi non audiant. Impientes illam divinæ Scripturæ sententiam quæ dicitur: *Sed aures tuas spinis, et tibi aurem inopiam arguas Eccl. xxviii, 28.* Et alibi: *Ne credas auresi tunc.* Et perius: *Da in disciplina cor tuum, et pars aurem tuam verbo prudentis (Prov. xxiii: Eccl. i.).* Ergo adhibita verbis unctio sancta significat, ut omnes extra disciplinam sermones, quasi doctrinæ Christi, et obsequiis aversentur ac fopiant, scopæ ad verba Dei verba audienda convertantur, quia: *Illico oēs aures cum Christi eloquiis conservaverunt.* Ipse enim Sacerdos loquitur ad Patrem, et de obedientia creature et de populi glorificatione, dicens: *Sacrificium et sacrificium nostris, aures oēs perficiunt mat. Pat. xxiii.* Tunc enim aures vere fidei sunt Christi: perficiuntur, quando nihil preter Christum, et ea quæ Christi sunt, audire desiderant. Unde in Exemplo domini Dominus de celestis regni mysterio cum loqueretur, dicitur: *Qui 711 habet aures audienti, audiat Matth. x. xiv Marc. iv, et alibi.* Non enim aures continent ut habere aures, tamen audienti, aures continent non est. Quicumque enim Dei verba continent, quibus non possint contemnere, nisi prius audiant, tamen quia continent quod audiant, nec aures dicuntur, quia quæ audierint tamquam non audire deservant. Et illico habent illi aures, non quæ aures audient esse dicuntur, sed aures quæ audiant se audiant, id est, ut ea quæ audierint quasi nunquam et dicuntur, audire contemnant. Sui aures illi non audienti habere dicuntur: Christi, quæ cum aures audiant, fructus animi committunt, et quæ aures tradiderint, operibus exponunt. In scriptis audientibus Dominus in Exemplo loquitur: *Qui aures beati oculi, qui videt: et non videt, qui audit: et non audit: et facti et committunt, et sapienti qui edificavit domum suam supra petram, et descendit pluvie, et venient furor, et flamma venti et venient in domum illam, et non erunt ibi. datus enim erat supra fundamentum Matth. vii.* Rursus de male audientibus, quæ aures continent, sed non in obedientia, ita loquitur: *Qui audit verba mea hinc et non hinc, et non audit, et non edificavit domum suam supra petram, et descendit pluvie, et venient furor, et flamma venti et venient in domum illam, et non erunt ibi. datus enim erat supra fundamentum Matth. vii.* Rursus de male audientibus, quæ aures continent, sed non in obedientia, ita loquitur: *Qui audit verba mea hinc et non hinc, et non audit, et non edificavit domum suam supra petram, et descendit pluvie, et venient furor, et flamma venti et venient in domum illam, et non erunt ibi. datus enim erat supra fundamentum Matth. vii.* Vultis ergo quantum aures non audiant, et male audientem: id est, aures non verba Dei, et inter omnes...

- Vel obsceno, vel impudico
- Obloquente.
- Illico illo olem.
- Conservaverunt.
- Unde et in summe.
- Dicuntur.
- Tradiderunt.
- Et datus enim...

[The following text is heavily obscured by horizontal black bars, making it largely illegible. Only faint fragments of words and punctuation are visible.]

...
 ...us
 ...clis
 ...non-
 ...sordes
 ...d accen-
 ...n potest,
 718 ser-
 ...perpetuo a
 ...nim, qui vos
 ...os sua misera-
 ...erum sordidari.
 Spiritu sancto in

... et sacerdotalem conferri a
 Nam in Veteri Testamento hi
 ...erdotio vel in regno, sancto un-
 ...ctione capitis; alii regnandi, alii
 ...accipiebant a Domino potestatem.
 David et ceteros reges unctos legi-

...ita vestra.
 ...ne Trinitatis. Recte tertio mersi estis, qui
 ...ptismum in nomine Jesu Christi,
 ...es carissimi; deinde omittit nos.
 ...tit in.
 ...nandi in populo Dei.

...as lavandis.

TRACTATUS II.

DE BAPTISMO ¹.

713 Promissimus ^a prime tractatu nos de omnibus quæ per ministerium nostrum et Christi gratiam consecuti estis, mysteriis locuturos, ne qua nobis de ignorantia negligentia nasceretur. Sed consulimus laborem vestro et memoriæ, providentes ne aut lassatus audiendo animus omnia intelligere non posset, aut auditorum simul cognitione memoria prægravata, etiã quæ intellexisset, cito oblita deperderet. Prima ergo prædicatione de his tantum locuti sumus quæ vobis, priusquam ad fontem sanctum veniretis, juxta catholicæ regulæ instituta tradidimus; et quid significaret unctio quæ, diversis corporis vestri adhibita partibus, diversum intellectum designat, prout Dominus donare dignatus est interpretati sumus, cum ostenderimus vos per oleum sanctificationis ad auditum ^b fidei præparatos et bonum Christi odorem vocatos, ex toto corde abrenuntiandum ^c esse commonitos. Nunc vero de interioribus mysteriis locuturi sumus quæ in ipso sancto fonte celebrata sunt. Emissa enim certissima cautione, qua vos abrenuntiare omnibus pompis et operibus ejus, et omni fornicationi diabolicæ spondidistis, ^d descendistis in fontem sacrum, fontem vitæ, fontem redemptionis, fontem sanctificatum virtute cœlesti, et ita sanctificatum, ut homines per multa peccata diluendo sanctificet. Non enim debetis illas aquas oculis æstimare, sed mente. Nam etsi substantia illius aquæ de communi aquarum natura sit, ^e effectus tamen ipsius ex Dei gratia et virtute procedit, qui creavit aquas ut secreta potentiæ suæ virtute peccata quæ non videntur ablueret. Spiritus enim sanctus in illa aqua operatur, ut qui ante baptismum diversorum criminum rei tenebantur, et cum diabolo in gehenna æterni ignis arsurus erant, post baptismum in cœlorum regnum intrare ^f mereantur. Unde Dominus in Evangelio potentiam tanti exprimens sacramenti ait: *Nisi quis renatus fuerit ex aqua* **714** *et Spiritu sancto, non potest intrare in regnum Dei* (Joan. III). In hoc ergo fonte antequam vos toto corpore tingeremus, interrogavimus: Credis in Deum Patrem omnipotentem? Respondistis: Credo. Rursus interrogavimus: Credis et in Jesum Christum Filium ejus, ^g qui conceptus est de Spiritu sancto, et natus est ex Maria Virgine? Respondistis singuli: Credo. ^h Iterum interrogavimus: Credis et in Spiritum sanctum? respondistis similiter: Credo. Hæc autem fecimus juxta Domini nostri Jesu Christi Salva-